事務連絡

令和２年（２０２０年）３月１８日

 公益社団法人 熊本県医師会長

 一般社団法人 熊本県歯科医師会長

 公益社団法人 熊本県薬剤師会長

 公益社団法人 熊本県看護協会長

 一般社団法人 熊本県臨床検査技師会長

 一般社団法人 熊本全日病会長       様

 熊本県公的病院長会長

 全国自治体病院協議会熊本県支部長

 一般社団法人 日本病院会熊本県支部長

 一般社団法人 熊本県医療法人協会長

 公益社団法人 熊本県精神科協会長

熊本県健康福祉部健康局医療政策課長

   アルカリフォスファターゼ及び乳酸脱水素酵素の測定法の変更に係る対応

について

 このことについて、厚生労働省医政局総務課等から別添のとおり事務連絡がありま

したのでお知らせします。

 貴会におかれましては、貴会会員への周知に御協力くださいますようお願いします。

なお、標記については、熊本県庁ホームページに掲載していますことを申し添えます。

（https://www.pref.kumamoto.jp/kiji_31794.html）

記

【問合せ先】

担当

 医療政策課総務・医事班

 岡田、田代

 電話：０９６－３３３－２２０５（直通）

 E-mail  okada-k-w@pref.kumamoto.lg.jp

https://www.pref.kumamoto.jp/kiji_31794.html